
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100215

215

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

09:30h do dia 03/10/2022. Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às
14:00hrs. Os interessados poderão obter o Edital através da plataforma digital
www.licitacoes-e.com.br. Jéssica Oliveira Matos Santos - Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 050/2022 Processo Administrativo: 231/2022, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Escolha de proposta mais vantajosa sistema registro de preços para
aquisição de equipamentos odontológicos, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Ourolândia - Bahia, acolhimento das propostas: às 14:00h do dia
21/09/2022, abertura de proposta às 09:00h do dia 05/10/2022, início da disputa: às
09:30h do dia 05/10/2022. Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às
14:00hrs. Os interessados poderão obter o Edital através da plataforma digital
www.licitacoes-e.com.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 55/2022
TORNAR SEM EFEITO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA, ESTADO DA BAHIA - inscrita no
CNPJ sob nº 14.215.826/0001-82, torna sem efeito a publicação do AVISO DE LIC I T AÇ ÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO 055/2022, publicado no Diário Oficial do Município no dia 19 de
setembro de 2022 - 6 - ano XV - nº 2721 e no DOU, seção 3, pág. Nº 179.

JUSTINO DAS VIRGENS NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022

Objeto: Aquisição de Placar Eletrônico - Vencedora: JULIO CESAR PINTO
CORDEIRO; Item (01) R$ 28.500,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2022

Objeto: Aquisição de Gás de Cozinha - Vencedora: VALDEMIR GONÇALVES DOS
SANTOS - EIRELI - Lote (01) R$ 90.905,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por
Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 150/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1502022. Tipo: Menor preço por Item.
Abertura: 03/10/2022, às 09:00 h. Objeto: Aquisição de Material Permanente (Ar
Condicionados, Bebedouros, Ventiladores). Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal
de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75)
3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna público aos interessados que
será realizada a licitação citada. Processo Administrativo nº 199/2022, no dia 03/10/2022
ás 14hs e 00min. Objeto: EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI IN NATURA), PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/Ba.
Informações (75)3660-2121, ou pelo E-mail: licitacaopds@gmail.com, Sala da COPEL, Sito á
Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Pé de Serra/BA, de Segunda á Sexta-feira das 08:00h ás
14:00hs

Pé de Serra (BA), 20 de setembro de 2022
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia na
Construção do Posto de Saúde da Família, no bairro Lagoa Grande, na sede deste
Município, conforme especificações do Edital. Tipo: menor preço Global. Data de abertura:
11/10/2022, às 08:00h. Local: Praça da Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções,
Bahia. Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal
da Transparência através do site https://pocoes-
ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

Objeto Contratação de Empresa Para Aquisição de Veículo Novo para o
Desenvolvimento das Atividades do Programa Criança Feliz, atendendo assim às
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações do
Edital. Tipo: menor preço por item. Data de abertura: 03/10/2022, às 08:15h. Local:
Site do Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no
e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário
Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5614/2022LICITAÇÃO Nº 962962
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada
em serviços de EVENTOS e SEGURANÇA DESARMADA, no Município de Porto Seguro/BA ,
nas condições e especificações descritas no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por
Lote. Data: 03/10/2022, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 20 de setembro de 2022.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 036/2022, Processo Administrativo: 406/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de móveis e
eletrodomésticos, para equipar a RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, para atender a Secretaria
Municipal de Saúde, no município de Riachão do Jacuípe - BA, de acordo com a emenda
parlamentar n° 81000792- relator geral do ministério da saúde. SESSÃO DE ABERTURA: às
10:00h do dia 03/10/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores
informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados
poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 20 de setembro de 2022
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2022-CP

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra
disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas
exceto feriados o Edital da Concorrência Pública Nº: 007-2022-CP, objetivando a Reforma
da Escola Municipal Edina Cardoso da Silva na Sede do Município de Rio Real - Estado da
Bahia, com fornecimento de material e mão de obra., Abertura 25/10/2022 às 09:00 horas,
os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos através do site
www.rioreal.ba.gov.br e/ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Maiores informações.
Tel.75 3426-1320.

Rio Real -BA, 20 de Setembro de 2022.
JOÃO MARTINS DOS ANJOS NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Menor preço global. Objeto: fornecimento de pneus. Dia 04/10/22 às 8:30h.
Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e: 963166.

Ruy Barbosa/Ba, 20 de setembro de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 24/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

realizará licitação em 06/10/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
962605 DISPENSA ELETRONICA Nº 024/2022. Objeto: : Contratação de empresa para
aquisição de Nobreak Senoidal potência 5000VA capacidade 5 KVA para integrar junto
aos equipamentos de laboratório do Hospital Municipal de Salinas da Margarida. O
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 20 de setembro de 2022.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

Pregoeira
Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Processo nº. 25085/2020
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para construção de

uma Unidade Básica de Saúde com estratégia de Saúde da Família - USF Polêmica - a
ser implantada na Travessa da Igreja, s/n, Bairro Parque Bela Vista - Brotas, Distrito
Sanitário de Brotas, nesta Cidade do Salvador-BA.

ENTREGA DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA PARTICIPAÇÃO NO CERTAME:
Até as 16h30m do dia 10/10/2022.

DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: 14/10/2022 às 10 horas, na SMS.
EDITAL E ANEXOS: disponíveis no Portal de Compras Salvador

www.compras.salvador.ba.gov.br módulo "Licitações", ou poderão ser solicitados pelo
e-mail cpmlsms.sucop@gmail.com das 8 às 12 horas e das 13 às 16h30.

Salvador, 20 de setembro de 2022.
JAQUELINE MACEDO BARBOZA DE BARROS

Presidente da Comissão Permanente Mista de Licitação
S M S / S U CO P


		2022-09-21T09:06:40-0300




